

Nordiska Rotarianer



INTERCITY MÖTE I
MARBELLA, SPANIEN



VECKOBREV: ROTARYMÖTE NR 227 DEN 10/11 2023

Närvarande ; Hans-Gunnar Andersson, Kristina Andersson, Börje Bengtsson, Ingrid Hjärne, Britt-Marie Boudrie, Peder Zetterberg, Sigvard Christiansson, Catarina Christiansson, Bo Griwell, Elisabeth Griwell, Jan-Erik Grönlund, Renja Grönlund, Gösta Gustavsson, Elsie Gustafsson, Lars Göran Hansson, Elisabeth Hansson, Birte Knutsson, Carl Erik Knutsson, Claes Månsson, Kjell-Göran Nilsson, Per Wahlström, Birgitta Wahlström, Michael Wrangle, Kerstin Wrangle, Rolf Edberg, Eva Edberg samt Ola Josefsson vår föredragshållare.

Dagens möte leddes av past president Hans-Gunnar Andersson, eftersom våra ordinarie presidenter Lars och Peter var på resa. Vi var 27 närvarande inklusive vår föredragshållare. Presidenten hälsade alla välkomna och speciellt Ola Josefsson, en alltid lika välkommen föredragshållare och god ambassadör för vår intercityklubb.

Efter sedvanlig kampsång överlämnades ordet till Ola som fokuserade sitt föredrag kring den komplicerade politiska situationen som Spanien befinner sig i med PSOE:s partiledare Pedro Sanchez i spetsen. Han gör allt för att bli omvald som spansk regeringschef. Det krävs stöd från både baskiska och katalanska separatpartier för att uppnå de sju mandat som Pedro Sanchez behöver för att bli vald.

I gengäld kräver katalanerna, med Carles Puigdemont i spetsen, amnesti för separatisterna som dömdes i samband med den illegala folkomröstningen om Kataloniens självständighet för sex år sedan och dessutom att 15 miljarder euro av den totala skulden på 71 miljarder som Katalonien har i regionalskuld efterskänkes. Skulden på 15 miljarder tar den spanska staten över, vilket innebär att andra regioner kräver motsvarande eftergifter på sin skuld till staten. Därutöver kräver separatisterna att de företag som flyttade sina huvudkontor från Katalonien under oroligheterna för sex år sedan, skall återvända och i utbyte erbjudes de lägre avgifter. Företagen svarar med att de själva väljer vart de skall ha sina huvudkontor. Sanchez är beredd att möta kraven för att erhålla mandat att fortsätta som regeringschef.

Hans erbjudande strider mot grundlagen och Ola tillägger att opinionen i mellantiden har svängt i Katalonien. Idag finns det ingen majoritet att bli självständig. Den tidigare

ledaren för PSOE, Felipe Gonzales, är också kritisk till Pedro Sanchez förslag. Den senaste opinionsmätningen visar minskat förtroende för Sanchez och ökat stöd för oppositionsledaren för Partido Popular. Onekligen ett komplicerat läge.

Därefter tog Ola oss till Granada och Alhambra, som var det sista moriska fästet i Spanien innan det intogs av Isabella och Ferdinand 1492. Muslimer, judar och kristna levde i någorlunda fredlig samvaro, men efter den kristliga återerövringen, reconquistan, ökade spänningen mellan grupperna. Isabella och Ferdinand rensade landet på morer och judar och införde inkvisitionen i strävan att bilda ett kristet rike. En historia som upprepas på en del håll idag tyvärr. Isabella och Ferdinand är begravda i Alhambras krypta och Ola berättar att Isabellas huvud ligger djupare än Ferdinands och det skall symbolisera att Isabella var den som hade var den progressiva och den som bestämde!

Ola avslutade i dur. Marbella´s borgmästare Angeles Munoz är glad. Budgeten för 2024 ökar med tio procent, vilket bl.a. beror på ökade inkomst av lokal mervärdeskatt Plusvalia, men även stark tillväxt i kommunen och inkomster från tillgångar från korruptionsfallet Malaya, som inbringar 40 miljoner euro de kommande fyra åren. Investeringar går bl.a. till infrastrukturprojekt i kommunen.

Mötet avslutades med vinlotteri och presidenten hälsade välkommen till nästa möte den 24 november då doktor Margaretha från Stellakliniken kommer på besök.

Vid pennan,
Hans-Gunnar Andersson